
 令和 5年 4 月吉日 

御家族 各位 

   社会福祉法人まごころ 

まごころタウン＊静岡 

施設長 原﨑 伸治 

 

新型コロナウイルスワクチン接種のご案内 

 

拝啓 日頃より、まごころタウン*静岡の取り組みにご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、表題の新型コロナウイルスワクチン接種ですが、現在の制度（令和４年秋開始接種）

は、５月７日で一旦終了となり、５月８日～８月末の間は高齢者等を対象とした令和５年春

開始接種が始まります。裏面に静岡市からのお知らせを記載しますので、ご確認ください。 

つきましては、ワクチン接種を希望される入居者様につきましては、当施設にて接種ができるように

調整をしていきます。接種券は令和５年４月末より順次市役所より発送されます。 

接種日は６月～８月末を予定しております。 

入居者様の新型コロナウイルスワクチン接種をご希望の場合は２０２３年５月２８日

（日）までに接種券を郵送、もしくは施設の方にお持ち頂きますようお願い申し上げます。 

尚、既に接種券をご提出されている方に関しては、接種希望として対応をさせて頂きます。

よろしくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

 

＜ご家族様対応＞ 

➀接種をご希望される場合は、５月２８日（日）までにご提出をお願い致します。 

 ※可能な限りご家族様で個人情報の記入をお願い致します。 

➁接種をご希望されない場合は、ご提出は結構です。 

③接種券発送時期には個人差があります。接種を希望はされるが、期日までに接種券がお手元に届か

ない場合は、お手元に届き次第ご提出をお願い致します。 

 

以上 

 

 

社会福祉法人まごころ  

担当：石井、望月  

TEL：054-267-3131 

 



 


